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H61en den 25 september 1948. 

Kjære Langeland 

Tl Axel Faye f. 13/8-27 son av landsvikkr Johan Faye 
domt til 60 dages fengsell for som 16 - 17 åring å ha 
Lånt radioer av depot for å lytte på London. Og uopp­
fordrett leveret radioene tilbake til politiet dagene 
efterfrigjorDngen. ( 8 og 10 mai 1945 ). 
Riksadvokat Auli og lagmann Solem tilvendt sig andres 
radiapparater efter frigjoringen. APparatene måtte de 
levere tilbake da eierne eft~rsprugte dem. . 
Når skal disses sak opp i Forhorsretten, og hvorfor er 
de ikke suspenderett fra sine stillinger til sakene eT 
avgjordt, når der er fengselstraff for sådant. 
Axel Faye er for ustraffett og jeg skulle formode at ~ 
li og Solem også er det. ff 

Ved tvangsinnleveringen av radioer ble disse her fra distriktett 

oppbevarett på kornlagerett ved Saaner stasjo~. 

Efterhvert begyndte tyskerne at tomme radiolagrene. I okkupasjonsti­

den Var det 2 tyverier på Tadiolagegett. Jeg husleer godt disse tyve­

Tier for de var akkurat i de dage tyskerne hentet appar'a ter fra lag­

Jene i vor nermeste omegn. :Da jeg fikk hore om innbruddene så husk­

er jeg at jeg sa til Helge Belgen, som da arbeidet hos mig, og som 

hadde nokelen tillagerett. Det er sandelig bra at de blir Il stjå­

lett Il så de undraes fra tyskerne som jo nu tommer lagrene. 

Jeg viste da ikke at min yngste son hadde været med på en av aksjo­

nene. Jeg fikk forst hore om det nu forleden dag • Jeg har spurgt 

min son som sier at ha11 tok 4 apparater Og plaserte disse på for­

skj ellige steeler hvor da kj ennte han kunne stole på kom og lyttett 

på London. 

Den 8 ma±9f~verte han 2 av apparatene tilbake til lensmann Lersbryg 

en og de 2 andre lever-te han til Politibetjent Reidar- Andersen den 

10 mai 1945. Forte re ku+)ne han ikke rekke å få samlett den sammen 

og leveret dem tilbake. Han trodde saken der-med skulle være opp og 

avgjor-dt. Han ble stevnett for forhorsretten og en helt fremmed man 

ble oppnevnt som verge for ham. Min hustru motte opp og fikk da lov 

til å være verge. Forsvarer fikk han ikke. 

Han ble spurgt om han~jendte sig skyldig. Han svarte at hvfus det 

VR-r straffbart at ta radioer like for tyskerne skulle hente dem for­

å benytte dem til at lytte på London og han lever-te apparatene 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO



11 

ukaldet tilbake oieblikkelig efter frigjoringen, så erkjendte han 

sig skyldig. Han fikk 60 dages fengsel, men det ble gjordt betEnget 

Min hustru haddre protesterett. Men dommeren, en meget \L.'1g mann, 

sa~ at det ville han absolutt råde hende fra for da gikk det til 

retten og da ble det så meget strengere straff. Min hustru godtok 

det d~. på min foresporsel SVarer hun nu. Hvad skulle jeg gjore 

når Du var arresterett og jeg ikke engang var godtatt som verge 

og jeg hverken viste ut eller ind. 

Dette er sådan som jeg har forstått det. på mit sporsmå! om hvorfoT 

dette ikke er tatt opp igjen og hvorfor jeg nu forst får greie på 

det og da ved. et rent tilfelle, svarer min hustTu at hun ikke ka 

gjoTe noe med det sålenge jeg fremdeles er siktett for landsvik. 

Jeg vil gjerne ved leilighet få et råd l' Ta Dig. Men forst må jeg 

skaffe mig en åY::f:tttlttJ utskrift av dommen. 

Der var flerEi som samtidig var stevnett til forhorsretten. Og der 

ble avsakt domme på indtil 8 måneders fengsel ubetinget. Men dette 

Var sådanne som hadde solgt apparatene og gjordt en forretning av 

det. Min son bedyrer at hen ikke tok apparatene for å gjoTe noen 

forretning med dem. liIen utelukkende for å benytte apparatene 

Il ulovligt It Det Var svært mange som hadde anmeldt gutten, da det 

Var jo kjendt blandt 11 patriotene IT at Axel Faye hadde oTdnett med 

steder for å lytte på London. 

Det er ikke vanskeligt at forstå at det var min aTretstasjo~ som 

Var årsaken til at han også skulle straffes. 

De historier Axel forteller om lensmand Lersbryggen befattning m~~ 

radioene i dagene efter frigjoringen erk så graverende at jeg fore­

lobig ikke vil sk~ive hoe derom. Han får fortelle det selv, til den 

advokat som evt. kommer sig til å ta sig av han~ sak. 

Med de hilsener fra 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




